

**Kjøp av tjenester:
Konkurransesgrunnlag for kjemiske og
økologiske undersøkelser i utvalgte
vannforekomster i Nordre Fosen vannområde,
Sør-Trøndelag fylke.
Oppfølging av vannforskriften i 2013**

For levering til Rissa kommune

Om Oppdragsgiver:

Nordre Fosen vannområde i Sør Trøndelag er en del av vannregion Trøndelag. Vannområdet består av kommunene Bjugn, Osen, Rissa, Roan, Ørland og Åfjord. Rissa kommune har prosjektlederansvaret for vannområdet og stiller som oppdragsgiver for vannområde Nordre Fosen.

Oppdragsgivers kontaktperson

Navn:	Ivar Asbjørn Fallmyr
Postadresse:	Rissa kommune Rådhusveien 13 7100 Rissa
e-post:	Ivar.asbjoern.fallmyr@rissa.kommune.no
Telefon:	957 71 993

Eventuelle spørsmål kan rettes til kontaktpersonen per e-post.

Anskaffelsen gjelder

Vannforekomster

Gjennomføring av problemkartleggende undersøkelser i ca 20 utvalgte vannforekomster, pluss opsjon på 20 i 2013 (endringer kan forekomme underveis i prosjektet i samarbeid mellom konsulent og kommune):

Nordre Fosen vannområde

Osen kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
0322020300-C	Osen	Avløpsavrenning	
0322000030-8-C	Sætervågen	Havn	
0322030100-3-C	Innerhopen	Industri	
137-39-R	Steindalselva	Avløp- og landbruksavrenning, industri	X
137-59-R	Tilløpsbekkert til Svesfjorden		X
137-51-R	Tilløpsbekker til Hopen		X
0322020202-C	Brattjerfjorden – indre		x

Roan kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
137-29-R	Bessakerelva	Fiskevandringshinder, avløp og landbruksavrenning	
136-25-R	Prestelva	Landbruksavrenning, avløp, industrier	
136-12-R	Hofstadelva	Landbruksavrenning,	

136-23-R	Straumselva nedre	avløp, industrier Avløp og landbruksavrenning	
136-7-R	Nordskjørelva		X
0321040202-C	Kråkfjorden		X
0322010100-1-C	Brandsfjorden		X
137-670-L	Vikvatnet		X
136-49-R	Hagadalsbekken		X
136-20-R	Eierstadelva		X

Åfjord kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
0321030500-10-C	Herfjorden	Industri – Kaianlegg	
0321030600-4-C (del av Stokksund)	Kuringvågen	Industri	
135-89-R	Hubekken- Åsmundvatnet	Landbruksavrenning, avløp, industrier, fiskevandringshinder	
0321030401-C	Grytfjorden		X
0321030600-1-C	Lundfjorden		X
135-36-R	Stordalselva		X
135-109-R	Nordalselva		x

Bjugn kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
133-37048-L	Eidsvatnet	Landbruksavrenning, avløp, gjedde	
134-37015-L	Brekkevattnet	Landbruksavrenning, avløp, forsøpling, gjedde	
134-36994-L	Kottengsvatnet	Landbruksavrenning, avløp	
134-36977-L	Liavatn		X

Ørland kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
133-66-R	Dalabekken	Landbruksavrenning, avløp, fiskevandringshinder	
133-64-R	Biskopsbekken	Landbruksavrenning, avløp, bekkelukking (øverst)	
134-72-R	Bekker fra Flystasjonen	Avrenning hovedflystasjon, landbruk, bekkelukking	
0320011100-7-C	Vågen	Landbruksavrenning, avløp	
0321010100-1-C	Grandefjæra		X

Rissa kommune

Vann ID	Navn	Antatt påvirkning	Opsjon
132-85-R	Flytelva	Landbruksavrenning, avløp	
131-77-R	Prestelva	Landbruksavrenning, avløp	
132-45-R	Bubekken	Landbruksavrenning, avløp, fiskevandringshinder, gammelt militærområde	
132-77-R	Skauga		X
0320040500-5-C	Botn		X
0320040300-C	Sørfjorden		X
0320040500-3-C	Kvithyll		X

Parametere

Undersøkelsene skal så langt som mulig gjennomføres i henhold til vannforskriften samt veileder 01:2001 "Klassifisering av miljøtilstand i vann" og Norsk Standard.

Det vil være behov for data om kalsium og fargetall for å plassere vannforekomstene i riktig vanntype.

I undersøkelsene ønskes følgende parametre: Tot P, Tot N, TKB, fargetall, kalsium, bunndyr og fisk. Med fisk menes også vandringshindre og vurdering av eventuell anadrom strekning med gyte-/oppvekstforhold. Ved eventuelle funn av elvemusling ønskes en status for bestanden. I tillegg må funn av fremmede eller trua arter beskrives. Ut fra dette skal forekomstene vurderes opp mot vannforskriftens krav om minst god økologisk tilstand.

Angående prøvetaking av kystvannforekomstene så ønsker oppdragsgiver at oppdragstaker gjør en vurdering om hvilken parameter det er mest hensiktsmessig å ta.

Rapportering

Nordre Fosen vannområde krever at alle data som hentes inn i regi av oppdraget skal registreres i fagapplikasjonen Vannmiljø. Kostnadene i forbindelse med dette skal dekkes av oppdraget.

Dersom det er ønskelig vil oppdragstaker innenfor prosjektets varighet få tildelt rettigheter til å opprette lokaliteter (målestasjoner) og importere data på lokalitetene i henhold til spesifisert format (Excel-regneark).

Oppdragstaker skal bare opprette nye lokaliteter (stasjoner) i de tilfellene det ikke eksisterer noen lokalitet fra før, eller det er tungtveiende faglige grunner til ikke å gjenbruke en eksisterende lokalitet. Opprettelse av nye lokaliteter, og deres plassering, skal være avtalt med oppdragsgiver. Stedfesting av lokaliteter skal gjøres i henhold til Statens kartverks standard for stedfesting av natur- og samfunnsgeografisk informasjon. Lokalitetenes beliggenhet skal angis med UTMkoordinater (primært sone 33) referert til EUREF89 (WGS84). Koordinatene skal oppgis som fulle koordinater med nord og østverdi i meter med minimum 10-meters nøyaktighet. UTM-sone skal alltid oppgis.

Undersøkelsen skal utføres i 2013. Innlegging i Vannmiljø skal gjøres så snart dataene er klare, senest 31.12.2013. Rapportering skal gjennomføres innen 28.2.2014.

Krav til leverandørene

Kvalifikasjonskrav

Det stilles krav til bruk av akkrediterte metoder og Norsk Standard der dette finnes og er påkrevd etter veileder 01:2001 "Klassifisering av miljøtilstand i vann.

Leverandørens kvalifikasjoner vurderes ut fra innlevert dokumentasjon. Kun leverandører som er funnet kvalifisert vil få sine tilbud evaluert.

Krav til leverandøren:

Leverandøren skal ha ordnede forhold med hensyn til skatte- og merverdiavgiftsinnbetaling.

Krav til dokumentasjon

Tilbudet skal inneholde:

Krav	Dokumentasjonskrav	Vedlegg nr:
Det kreves at leverandøren har ordnede forhold mht. skatteinnbetaling og momsinnbetaling.	- Skatteattest (Skatteattest for skatt utstedes av kemner/kommunekasserer (skjema RF-1244)) som ikke er mer enn 6 måneder gammel. - Merverdiavgiftsattest (Attest for betalt merverdiavgift utstedes av skattefogden (skjema RF-1244)) som ikke er mer enn 6 måneder gammel.	

HMS-egenerklæring

Den tilbyder som får tildelt kontrakten forplikter seg til å undertegne en HMS-egenerklæring senest ved kontraktsinngåelse.

Krav	Dokumentasjonskrav	Vedlegg nr:
Det kreves at leverandøren har et fungerende HMSsystem.	- HMS -egenerklæring (Se bilag I til konkurransegrunnlaget)	

Krav til ytelsen og tildelingskriterier

Kravspesifikasjon/leveransebeskrivelse

Gjennomførings- og leveringstidspunkt

Undersøkelsen skal utføres i 2013. Innlegging i vannmiljø skal gjøres så snart dataene er klare, senest 31.12.2013. Rapportering skal gjennomføres innen 28.2.2014.

Kontrakt

Avtaleforholdet vil bli regulert av vedlagte "Kontraktsvilkår for tjenestekjøp".

Tildelingskriterier

Forutsatt at arbeidet gjøres i henhold til veileder 01:2009 "Klassifisering av miljøtilstand i vann" samt Norsk Standard, vil tildeling av kontrakt skje ut fra bl.a. leverandørens kvalifikasjoner, kjennskap til Nordre Fosen Vannområde og erfaring med undersøkelser iht. vannrammeforskriften, hvilket tilbud som vil belyse økologisk tilstand best og pris. Lista over vurderingskriterier er ikke uttømmende.

Anskaffelsesprosedyre

Konkurransen reguleres av lov og forskrift om offentlige anskaffelser, samt Rissa kommunes retningslinjer for off. anskaffelser¹⁾. Denne anskaffelsens anslåtte verdi er under den nasjonale terskelverdi på kr 500 000 ekskl. mva. og er fritatt fra kunngjøringsplikten. Tilbudsinnhenting gjennomføres etter forskriftens alminnelige bestemmelser og de bestemmelsene som følger av dette konkurransegrunnlag.

¹⁾ Kommunale retningslinjer og veileder for offentlige anskaffelser (vedtatt av Kommunestyret 08.12.2011)

Tilbudsforespørsel

Fire leverandører forespørres om å gi tilbud.

Krav til tilbudet og innleveringssted

Pristilbudet må ikke overstige 450.000,- kr som er vår øvre kostnadsramme.

Tilbudet skal leveres på norsk og i lukket og merket forsendelse. Tilbudet skal merkes "Tilbud på vannøkologiske undersøkelser i Nordre Fosen vannområde 2013".

Ved innlevering skal det følge med et tilbudsbrev som skal være datert og signert av bemyndiget person hvor det skal tydelig fremgå:

- Virksomhetens navn
- Adresse
- Organisasjonsnummer
- Kontaktperson med e-postadresse og telefonnummer
- Eventuelle forbehold skal klart fremgå av tilbudsbrevet med henvisning til hvor i tilbudet forbeholdet er.

Tilbudet skal leveres til:

Navn: Rissa kommune
v/ Leder kommunalteknikk Ivar Asbjørn Fallmyr
Postadresse: Rådhusveien 13, 7100 Rissa

Tilbudsfrist

Tilbudsfrist settes til 21.6.2013.

Tilbudet skal være oppdragsgiver i hende på innleveringsstedet før utløpet av tilbudsfristen. For sent innlevert tilbud kan bli avvist.

Vedståelsesfrist

Leverandørene er bundet av tilbudet i 30 dager fra tilbudsfristens utløp.

Tildeling av kontrakt og begrunnelse

Gjenværende leverandører som har deltatt i konkurransen vil få en skriftlig tilbakemelding om hvem oppdragsgiver vil inngå kontrakt med, og begrunnelse for valget.

Kontraktsvilkår for tjenestekjøp

0. Generelt

Kjøper er Rissa kommune. Leverandør er den adressat som avtalen er inngått med.

1. Priser

Dersom ikke annet er avtalt, er prisen i norske kroner, fast og eksklusiv merverdiavgift, inkl. alle avgifter. Endres skatte- og avgiftsbestemmelsene på en måte som virker inn på prisen, skal denne, etter avtale, endres tilsvarende. Kjøper betaler ikke for ytelser og kvanta ut over det bestillingen omfatter uten at disse og prisen for dem er skriftlig godkjent av kjøperen.

Avtalte rabatter gitt i tilbudet er bindende, og gjelder fra avtaletidspunkt og så lenge avtalen gjelder.

1.1 Prisendring

Prisendringer skal begrunnes skriftlig minst 2 måneder før ikrafttredelse. Prisendringen kan ikke settes i kraft før ansvarlig for avtalen har godkjent denne.

Dersom leverandørens tjenester får en prisstigning som etter kjøpers vurdering går ut over naturlig sammenlignbare konkurrenters, gir dette grunnlag for reforhandlinger, eventuelt oppsigelse av avtalen.

2. Levering

Levering skal anses å ha skjedd når varen er mottatt eller tjeneste utført, på avtalt sted.

Kjøperen er forpliktet til, uten ugrunnet opphold etter mottaket, å kontrollere at leveransen er i samsvar med bestillingen. Dersom leveransen eller deler av den finnes å lide av en vesentlig mangel, har kjøperen rett til å avvise den eller deler av den ved å gi leverandøren umiddelbar skriftlig beskjed om dette. For den avviste del av leveransen anses levering som ikke skjedd.

3. Kvalitet

Leveransen skal være i samsvar med leverandørens spesifikasjoner og standarder. Det forutsettes at testing av produkter skjer i samsvar med internasjonale anerkjente standarder.

Kjøpers unnlattelse av kontroll fritar ikke leverandøren for ansvar for leveringer som ikke tilfredsstillende spesifikasjonene.

I de tilfeller hvor produktkontrollloven (*Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester av 11.6.1976 nr. 0079*) § 3a om substitusjonsplikt kommer til anvendelse, skal leverandøren dokumentere resultatene av sine substitusjonsvurderinger.

Leverandøren er ansvarlig for at de varer og tjenester som leveres er i samsvar med bestillingen, og kjøper har for egen regning, og til enhver anledning, rett til å inspisere og kontrollere at så skjer. Hvis en leveranse, eller en del derav, ikke tilfredsstillende krav og betingelser kjøper fastsetter, kan kjøper tilbakevise eller vrake den, eller deler av den. Kjøpers kvalitetskontroll og godkjenning fritar ikke leverandøren for de forpliktelser leverandøren har påtatt seg iht. bestillingen. Manglende kvalitetskontroll fra kjøpers side medfører ingen reduksjon i hans rettigheter.

4. Betalingsbetingelser

Halve utbetales ved oppstart, resten 1.12.2013.

Det skal ikke beregnes noen form for gebyr eller tillegg, i form av ordre-, faktura-, ekspedisjonsgebyr etc. Eventuell morarente skal beregnes etter morarenteloven.

Leverandører som overdrar fakturaer til tredjemann for innkreving står fortsatt ansvarlig overfor kjøper ved eventuelle reklamasjoner eller regresskrav.

Det er en forutsetning for betaling i rett tid at faktura er kommet fram til virksomheten senest 4 dager etter fakturadato.

Faktura skal adresseres til Rissa kommune, Fakturamottak, 7160 Bjugn. Merkes med 5gro

Betalingsbetingelsene gjelder alle tjenester som leverandøren fører, også de som ikke omfattes av avtalen.

5. Etiske krav

Kjøpers avtalepartnere skal respektere grunnleggende krav til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø. Varer som leveres til kjøper skal være fremstilt under forhold som er forenelige med kravene nedenfor. Kravene bygger på sentrale FN-konvensjoner, ILOkonvensjoner og nasjonal lovgivning på produksjonsstedet.

Kravene angir minimumsstandarder. Der hvor konvensjoner, nasjonale lover og reguleringer omhandler samme tema, skal den høyeste standarden alltid gjelde.

Dersom leverandør bruker underleverandører for å oppfylle denne kontrakt, er leverandør forpliktet til å videreføre og bidra til etterlevelse av kravene hos sine underleverandører.

5.1. Krav

- FNs barnekonvensjon, artikkel 32, om barns rett til beskyttelse fra økonomisk utnyttning og dets rett til skolegang og personlig utvikling
- ILOs åtte kjernekonvensjoner
 - o Konvensjon nr 29 og 105 om forbud mot tvangsarbeid
 - o Konvensjon nr 87 om retten til å organisere seg
 - o Konvensjon nr 98 retten til kollektive forhandlinger
 - o Konvensjon nr 100 og 111 om forbud mot all forskjellsbehandling i arbeid og lønn
 - o Konvensjon nr 138 om fastsettelse av minstealder for å hindre barnearbeid
 - o Konvensjon nr 182 om forbud mot de verste former for barnearbeid
- Arbeidslovgivningen i produsentlandet

5.2. Oppfølging

Leverandør er forpliktet til å etterleve de overnevnte krav i egen virksomhet, samt bidra til etterlevelse hos den eller de underleverandører som medvirker til oppfyllelse av denne kontrakt.

På oppfordring fra kjøper skal dette arbeidet dokumenteres innen rimelig tid ved:

- Egenerklæring fra leverandør og/eller underleverandør, og/eller
- Oppfølgingsamtaler med kjøper

Kjøper, eller den kjøper bemyndiger, forbeholder seg retten til å gjennomføre anmeldte og uanmeldte kontroller på produksjonsstedet i kontraktperioden. I tilfelle kontroll plikter leverandør å oppgi navn og kontaktopplysninger på underleverandør. Kontaktopplysninger behandles konfidensielt.

5.3. Brudd

Brudd på punkt 5.1 og 5.2 innebærer kontraktsbrudd. Ved kontraktsbrudd plikter leverandøren å rette opp de påpekte manglene innen den tidsfrist som kjøper bestemmer, så lenge denne ikke er usaklig kort. Rettelsene skal dokumenteres skriftlig, og på den måten kjøper bestemmer.

Ved vesentlig brudd på punkt 5.1 og 5.2, eller ved manglende oppretting, kan kjøper heve kontrakten.

6. Reklame/offentliggjørelse

Leverandøren må innhente forhåndsgodkjennelse fra kjøper dersom leverandøren for reklameformål eller på annen måte ønsker å gi offentligheten informasjon om bestilling ut over å oppgi leveransen som generell referanse.

7. Mislighold

Mislighold fra leverandørens side gir kjøper rett til å heve kontrakten uten kostnad for kjøper.

Foruten leveringsforsinkelse og mangler, skal det også regnes som mislighold at leverandørens distribusjons- og forhandlernettt ikke fungerer etter forutsetningene. I tillegg til heving eller prisavslag, kan kjøper kreve erstatning etter vanlige kjøpsrettslige regler.

8. Overdragelse av kontrakter

Kontraktspartnerne kan ikke overdra sine rettigheter og forpliktelser etter denne kontrakt uten godkjennelse fra kjøper.

9. Prolongering

Avtalen kan prolongeres i ytterligere 2 år med ett år av gangen. Dette må eventuelt avtales senest 3 mnd. før avtalens utløp.

10. Dokumentrang

Dersom konkurransegrunnlaget og leverandørens anbud/tilbud inneholder bestemmelser som strider mot hverandre, skal dokumentene gjelde i denne rekkefølge:

- Konkurransegrunnlaget med vedlegg
- Leverandørens tilbud.

11. Oppsigelse

Avtalen har en gjensidig oppsigelsestid på 3 måneder. Ved vesentlig misligholdelse av avtalen kan denne sies opp av begge parter med øyeblikkelig virkning.

Kunden kan si opp avtalen med øyeblikkelig virkning hvis leverandørens tjenester/produkter har vesentlig dårligere kvalitet enn det som er forutsatt i tilbudet.

Dersom prisene fra leverandøren stiger mer enn hos konkurrentene, har kjøper rett til forhandlinger, evt. til å si opp avtalen med 1 måneds varsel.

12. Tvister

Tvist om forståelse eller praktisering av avtalen skal først søkes løst gjennom forhandlinger.

Dersom slike forhandlinger ikke fører fram, blir tvisten eventuelt å løses ved de ordinære domstoler. At en tvist er brakt til avgjørelse ved ordinær rettssak, fritar i seg selv ikke partene fra å oppfylle sine forpliktelser ifølge avtalen. Partene vedtar Sør-Trøndelag tingrett som vernetting for slike tvister.